
UCHWAŁA NR 214/XXI/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 kwietnia 2012 r.

w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie części kosztów 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Śrem 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 220 ust.1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w 2012 roku 
w formie dotacji celowej w wysokości 30 000,00 zł na pokrycie części 
kosztów unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest usuwanych przez 
osoby fizyczne z terenu gminy Śrem. 

§ 2. Do realizacji pomocy finansowej wykorzystane zostaną środki 
z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 29F8269A-DA14-45AE-BC64-87323E9B44F8. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 214/XXI/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 24 kwietnia 2012 r. 

w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie części kosztów 

unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Śrem 
Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Przepis art.220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych określa, że z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może 
być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu (pismo WA-0280/22/2010 z 23 marca 2010 r.) stwierdzającym, 
że możliwe jest finansowanie z budżetu powiatu zadania polegającego na 
usuwaniu wyrobów zawierających azbest w formie zapłaty za wykonane 
usługi, powiat śremski przy wsparciu finansowym gmin wchodzących w jego 
skład zamierza kontynuować takie działanie w roku 2012. Środki na 
finansowanie kosztów tej operacji pochodziłyby, poza dotacją gminy, ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 29F8269A-DA14-45AE-BC64-87323E9B44F8. Podpisany




